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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8396/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : NISRINAH, S.Pi, M.Si
No. Dosen / NIP : 8396 / 224031047
NIDN / NIDK : -
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. KARYA UJUNG KOMPLEK SLB
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PKM231 Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PKM125 Biostatistik Deskriptif dan Inferensial 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572

4/19/25, 6:57 PM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8396/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024 1/2



Nama Mata Kuliah : Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan Dosen : NISRINAH , S.Pi, M.Si (8396)

Kode MK dan Kelas : PKM231 KJ101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 20:30 - 22:10 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 24 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 17
Sep 2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 24 Pengantar
Dasar-Dasar
Kesehatan
Lingkungan

Online Pengantar Dasar-
Dasar Kesehatan
Lingkungan

Selesai

2/1 Selasa, 24
Sep 2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 16 Konsep
Ekologi
Kesehatan
Lingkungan

Online Konsep Ekologi
Kesehatan
Lingkungan

Selesai

3/1 Selasa, 1 Okt
2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 15 Paradigma
Kesehatan
Lingkungan

Online Paradigma
Kesehatan
Lingkungan

Selesai

4/1 Selasa, 8 Okt
2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 15 Sanitasi dasar Online Sanitasi dasar Selesai

5/1 Selasa, 15
Okt 2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 16 Penyediaan air
bersih

Online Penyediaan air
bersih

Selesai

6/1 Selasa, 22
Okt 2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 21 Pengolahan
limbah cair

Online Pengolahan
limbah cair

Selesai

7/1 Selasa, 29
Okt 2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 0 Pengelolaan
limbah padat

Online Pengelolaan
limbah padat

Selesai

8/1 Selasa, 19
Nov 2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 0 Penyehatan
udara

Online Penyehatan
udara

Selesai

9/1 Selasa, 26
Nov 2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 21 konsep
perubahan
iklim

Online konsep
perubahan iklim

Selesai

10/1 Selasa, 3 Des
2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 22 konsep
pengendalian
vektor

Online konsep
pengendalian
vektor

Selesai

11/1 Selasa, 10
Des 2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 21 konsep
penyehatan
makanan dan
minuman

Online konsep
penyehatan
makanan dan
minuman

Selesai

12/1 Selasa, 17
Des 2024
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 21 sanitasi
pemukiman
dan tempat-
tempat umum

Online sanitasi
pemukiman dan
tempat-tempat
umum

Selesai

13/1 Selasa, 7 Jan
2025

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si

Teori 22 Sustainability
Green
Chemistry

Online Sustainability
Green Chemistry
(KIMIA HIJAU)

Selesai
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Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

4/19/25, 7:02 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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20:30 -
22:10

Ruang : (KIMIA
HIJAU)

14/1 Selasa, 14
Jan 2025
20:30 -
22:10

8396 -
NISRINAH ,
S.Pi, M.Si
Ruang :

Teori 20 KASUS
KESEHATAN
LINGKUNGAN
�KEBIJAKAN
TERKAIT

Online KASUS
KESEHATAN
LINGKUNGAN
�KEBIJAKAN
TERKAIT

Selesai

4/19/25, 7:02 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 2/2



Nama Mata Kuliah : Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan Dosen : NISRINAH , S.Pi, M.Si (8396)

Kode MK dan Kelas : PKM231 KJ101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 20:30 - 22:10 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 24 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh NISRINAH , S.Pi, M.Si pada tanggal 11-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20230301110 Bagas Ali Azhar 100 74,00 78,00 77,00 68,18 91,67 78.49   A-

2. 20230301159 Gaby Priscillia Putri 92,86 73,00 75,00 77,00 80,00 90,00 77.99   A-

3. 20230301160 Nyoman Ayu Nidya Dharmawati 85,71 80,00 80,00 85,00 72,00 98,33 82.10   A

4. 20230301161 Mulyanah Wahida Kamal 7,14 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.21   E

5. 20230301162 Ahmad Fauzi 100 74,00 75,00 85,00 78,18 100,00 80.82   A

6. 20230301163 Indriyani Kusuma Nugroho 100 77,00 95,00 77,00 81,82 86,67 82.55   A

7. 20230301164 Fissilmi Kaaffah 100 77,00 80,00 85,00 81,82 100,00 83.18   A

8. 20230301165 Rika Rosiana 100 80,00 75,00 77,00 80,64 90,00 82.26   A

9. 20230301166 Endang Sulastri 100 85,00 80,00 85,00 79,55 100,00 86.96   A

10. 20230301167 Uswatun Hasanah 100 74,00 70,00 85,00 85,00 90,00 80.00   A

11. 20230301168 Raisa Nur Afifah 57,14 80,00 80,00 78,00 34,00 95,00 74.41   B+

12. 20230301169 Muhammad Fadhlillah Ramadhan 100 77,00 80,00 77,00 80,00 100,00 82.20   A

13. 20230301171 Salsabila Maharani 100 74,00 75,00 85,00 81,09 90,00 80.11   A

14. 20230301172 Ekky Pinesti 100 73,00 80,00 77,00 80,00 100,00 80.20   A

15. 20230301173 Syaren Dindarima 100 77,00 80,00 0,00 81,36 0,00 64.64   C+

16. 20230301175 Sinta Miranti 100 73,00 70,00 77,00 78,18 0,00 69.02   B

17. 20230301176 Hamzah Bintang Ludiro 100 77,00 90,00 85,00 78,18 76,67 81.49   A

18. 20230301177 Amelia Ryani Priyatno 92,86 73,00 60,00 78,00 80,27 0,00 67.61   B-

19. 20230301178 Naufal Jaga Saktiokta 100 74,00 75,00 75,00 81,82 98,33 80.02   A
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %

4/19/25, 7:01 PM Pengisian Nilai
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20. 20230301179 Shela Damayanti 100 85,00 80,00 82,00 80,45 90,00 85.75   A

21. 20230301181 Jihan Yasmi Putri Gunara 92,86 74,00 75,00 80,00 74,09 86,67 77.86   A-

22. 20230301182 Lutfi Nur Afidah 100 85,00 75,00 85,00 80,91 96,67 86.26   A

23. 20230301183 Cindi Trisa Olivia 100 77,00 80,00 77,00 81,82 0,00 72.38   B

24. 20230301184 Amelia Dwi Astuti 100 73,00 80,00 82,00 85,00 88,33 80.03   A

4/19/25, 7:01 PM Pengisian Nilai

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 2/2



Nama Mata Kuliah : Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan Dosen : NISRINAH , S.Pi, M.Si (8396)

Kode MK dan Kelas : PKM231 KJ101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 20:30 - 22:10 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 24 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1717
SepSep

2424
SepSep

0101
OktOkt

0808
OktOkt

1515
OktOkt

2222
OktOkt

2929
OktOkt

1919
NovNov

2626
NovNov

0303
DesDes

1010
DesDes

1717
DesDes

0707
JanJan

1414
JanJan

1. 20230301110 BAGAS ALI AZHAR H H H H H H H H H H H H H H

2. 20230301159 GABY PRISCILLIA PUTRI H H H H H H A H H H H H H H

3. 20230301160 NYOMAN AYU NIDYA DHARMAWATI H H H H H H H H H H H A H A

4. 20230301161 MULYANAH WAHIDA KAMAL H A A A A A A A A A A A A A

5. 20230301162 AHMAD FAUZI H H H H H H H H H H H H H H

6. 20230301163 INDRIYANI KUSUMA NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H

7. 20230301164 FISSILMI KAAFFAH H H H H H H H H H H H H H H

8. 20230301165 RIKA ROSIANA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20230301166 ENDANG SULASTRI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230301167 USWATUN HASANAH H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230301168 RAISA NUR AFIFAH H H H H H H H H A A A A A A

12. 20230301169 MUHAMMAD FADHLILLAH RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230301171 SALSABILA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230301172 EKKY PINESTI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230301173 SYAREN DINDARIMA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230301175 SINTA MIRANTI H H H H H H H H H H H H H H

17. 20230301176 HAMZAH BINTANG LUDIRO H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230301177 AMELIA RYANI PRIYATNO H H H H H H H H H H H H H A

19. 20230301178 NAUFAL JAGA SAKTIOKTA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20230301179 SHELA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20230301181 JIHAN YASMI PUTRI GUNARA H A H H H H H H H H H H H H

22. 20230301182 LUTFI NUR AFIDAH H H H H H H H H H H H H H H

23. 20230301183 CINDI TRISA OLIVIA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20230301184 AMELIA DWI ASTUTI H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

4/19/25, 7:00 PM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 1/1
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